

**UCHWAŁA NR XXIX/249/13
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO**

z dnia 29 stycznia 2013 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu na rok 2013

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.)

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwała:

§ 1.

Zatwierdzić plany pracy komisji stałych Rady Powiatu na rok 2013, stanowiące załączniki od 1 do 6 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu
Cieszyńskiego

Stanisław Kubicius

Rady Powiatu Cieszyńskiego
z dnia 29 stycznia 2013 r.**Plan Komisji Budżetu na 2013 r.**

Styczeń	Przyjęcie planu pracy Komisji na 2013 rok oraz sprawozdania z działalności komisji za rok 2012.
Luty	1. Analiza dochodów i wydatków realizowanych przez Wydział Zarządzania Nieruchomościami (dotyczy przejść granicznych) 2. Przygotowanie i realizacja zadań własnych w 2013r – plany i czynności związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych
Marzec	1. Dochody realizowane przez DPS-y, analiza w świetle uzyskanych zezwoleń stałych 2. Wykorzystanie dotacji przekazanej ZZOZ w latach 2011 - 2012 pod kątem zgodności z pierwotnym przeznaczeniem
Kwiecień	1. Wykonanie budżetu powiatu cieszyńskiego za I kwartał 2013 roku. 2. Realizacja założeń przyjętych przez Powiatowy Urząd Pracy za rok 2012, z uwzględnieniem rynku pracy w 2013 roku.
Maj	1. Źródła finansowania robót inwestycyjno – remontowych na drogach powiatowych za lata 2010 – 2012 z uwzględnieniem wkładu finansowego gmin powiatu. 2. Sprawozdanie finansowe organizacji samorządowych, w których uczestniczy powiat wraz ze sprawozdaniem z działalności
Czerwiec	1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2012 r 2. Informacja o sytuacji finansowej w powiatowych placówkach służby zdrowia za I kwartał 2013r.
Lipiec	-----
Sierpień	Informacja o przebiegu wykonania prac modernizacyjnych i remontowych w placówkach oświatowych
Wrzesień	1. Ocena przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku, w tym realizacja zadań inwestycyjnych. 2. Informacja o sytuacji finansowej powiatowych placówek pomocy społecznej. 3. Realizacja zadań i wydatków w zakresie kultury z uwzględnieniem Muzeum Śląska Cieszyńskiego
Październik	1. Analiza wykonania budżetu powiatu cieszyńskiego za III kwartały 2013 roku. 2. Realizacja uchwał Rady Powiatu w zakresie finansów.
Listopad	1. Prace nad projektem budżetu na 2014 rok. 2. Finansowanie oświaty ze szczególnym uwzględnieniem SSM w Wiśle – Malince.
Grudzień	1. Przygotowanie opinii do projektu budżetu powiatu na 2014 rok. 2. Prace nad projektem planu pracy komisji na 2014 rok

Plan Pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2013 r.

Miesiąc	Temat
Styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawozdanie Rzecznika Praw Pacjenta w ZZOZ. 2. Informacja dotycząca przebiegu restrukturyzacji ZZOZ oraz informacja na temat czasu oczekiwania pacjentów na przyjęcie do szpitala i poradni specjalistycznych. 3. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2013.
Luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się z sytuacją finansową i organizacyjną ZZOZ <ul style="list-style-type: none"> - kontraktowanie na rok 2013, - przychody z wynajmu pomieszczeń, - analiza zysków z outsourcingu działów szpitalnych w czasie od początku przekazania. 2. Zapoznanie się z działalnością Ośrodków Pomocy Społecznej działających w Powiecie Cieszyńskim w celu wymiany doświadczeń i współpracy. Zaproszenie na Komisję: <ul style="list-style-type: none"> - Prezesa Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej p. Mariusza Andrukiewicza, - Prezesa Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego / OREW / p. Elżbietę Waliczek, - Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo- Rewalidacyjnych w Cieszynie p. Brygidę Wnentrzak-Szteler. - Dyrektora OREW w Ustroniu Nierodzimiu p. Dorotę Kohut.
Marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania dyrektora PCPR w Cieszynie. 2. Informacja na temat bezpieczeństwa sanitarnego powiatu i aktualnej sytuacji pracowników Sanepidu. 3. Sprawozdanie z działalności Rad Społecznych ZZOZ i CPR w roku 2012.
Kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wizyta w PDPS „FENIKS” W Skoczowie – zapoznanie się z postępem prac remontowych. 2. Wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia, Kultury i Edukacji – temat: EKOZOFIA niepełnosprawnych (termin do uzgodnienia)
Maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja dotycząca przebiegu restrukturyzacji ZZOZ oraz: <ol style="list-style-type: none"> a/informacja na temat oczekiwania pacjentów na przyjęcie do szpitala i poradni specjalistycznych b/ zasady świadczenia usług diagnostycznych (tomografia, rezonans, itp.) dla pacjentów leczonych na oddziałach szpitalnych i w poradniach 2. Analiza sytuacji pacjenta - zapoznanie się z zadaniami Samodzielnego Stanowiska d.s. jakości i praw pacjenta w Szpitalu Śląskim w Cieszynie wg. 14 paragrafu Regulaminu Organizacyjnego ZZOZ. 3. Informacja o przebiegu kontroli komisji rewizyjnej w ZZOZ w Cieszynie.
	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wizyta i zapoznanie się z funkcjonowaniem ośrodka „OREW” w Ustroniu -

Czerwiec	<p>Nierodzim i "OREW" Cieszynie.</p> <p>2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012.</p> <p>3. Analiza zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych dla SENIORA Zaproszenie p. ordynatora Oddziału Geriatrycznego ZZOZ dr Marcina Pecolda.</p> <p>4. Zapoznanie się z działalnością ZOL Elżbietanki w Cieszynie.</p>
Lipiec	-----
Sierpień	<p>1. Wizyta oraz omówienie funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka w Zamarskach.</p> <p>2. Wizyta w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej w Pogórze lub Filii „Bursztyn” w Kończycach Małych – zapoznanie się z postępem prac remontowych.</p>
Wrzesień	<p>1. Informacja dotycząca funkcjonowania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne wg nowego Planu Działania Systemu.</p> <p>2. Opinia nt. wykonania budżetu za I półrocze 2013.</p> <p>3. Spotkanie z dyrektorami PDPS – ów.</p> <p>4. Wnioski do budżetu powiatu na rok 2014.</p>
Październik	<p>1. Profilaktyka i promocja zdrowia.</p> <p>2. Informacja dotycząca przebiegu restrukturyzacji ZZOZ oraz informacja na temat oczekiwania pacjentów na przyjęcie do szpitala i poradni specjalistycznych.</p>
Listopad	<p>1. Opieka społeczna, funkcjonowanie placówek opiekuńczo – wychowawczych.</p> <p>2. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2014.</p>
Grudzień	<p>1. Wizyta i zapoznanie się z funkcjonowaniem Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo- Rewalidacyjnych w Cieszynie.</p> <p>2. Analiza pracy komisji w roku 2013</p> <p>3. Przygotowanie i przyjęcie sprawozdania komisji za rok 2013</p> <p>4. Opracowanie projektu i uchwalenie planu pracy komisji na rok 2014.</p>

Uwaga: Realizując plan pracy, komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zajmuje się również omówieniem wszystkich spraw bieżących

Plan Pracy Komisji Edukacji na 2013 r.

Miesiąc	Temat
Styczeń	1. Przyjęcie planu pracy komisji na rok 2013 2. Sprawy bieżące
Luty	1. Potrzeby inwestycyjne w II LO im. M. Kopernika w Cieszynie - wizyta w szkole: a) zasadność i celowość budowy dwukondygnacyjnej, pełnowymiarowej sali gimnastycznej; b) konieczność osuszenia piwnic, odprowadzenia wód opadowych i zaizolowania fundamentów budynku przed przenikaniem wód gruntowych. 2. Zaawansowanie prac przy uruchomieniu pracowni chemicznej w I LO im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie - wizyta w szkole. 3. Sprawy różne
Marzec	1. Funkcjonowanie ZST w Cieszynie - wizyta w szkole: a) wykorzystanie i zagospodarowanie obiektów po byłych warsztatach szkolnych; b) współpraca z WSB z Dąbrowy Górniczej. 2. Wysoka zdawalność w ZSB im. Stefana Grota Roweckiego w Cieszynie egzaminów maturalnych, zawodowych oraz znaczne przyrosty EWD - wizyta w szkole, spotkanie z radą pedagogiczną. 2. Sprawy bieżące
Kwiecień	1. Analiza informacji na temat organizacji roku szk. 2013/2014. 2. Warunki edukacji osób niepełnosprawnych w placówkach publicznych i niepublicznych - wizyta w OREW w Ustroniu i Cieszynie oraz ZPSWR w Cieszynie. Wspólne posiedzenie z Komisją Kultury, Sportu i Promocji oraz Komisją Zdrowia i Pomocy Społecznej. 3. Sprawy różne
Maj	1. Funkcjonowanie OPP w Koniakowie - wizyta w placówce: a) ograniczenie ilości godzin w bieżącym roku szkolnym a plany dyrektora na następny rok szkolny 2013/2014; b) pozyskiwanie środków zewnętrznych. 2. Sprawy bieżące
Czerwiec	1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok. 2. Planowane w okresie wakacji remonty i inwestycje w szkołach i placówkach oświatowych. 3. Sprawy bieżące
Lipiec	-----

Sierpień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza naborów uczniów do klasy I na rok szkolny 2013/2014 w ZSP w Ustroniu - wizyta w szkole. 2. Przygotowanie organizacyjne szkół i placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 3. Realizacja zadań remontowo-inwestycyjnych na dzień 1 września 2013r. 4. Sprawy różne
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2013r. 2. Wnioski komisji do budżetu na 2014 r. 3. Sprawy różne
Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów maturalnych i zawodowych w roku szkolnym 2012/2013. 2. Sprawy bieżące
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu na rok 2014 ze szczególnym uwzględnieniem wniosków komisji. 2. Sprawy bieżące
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ewaluacja planu pracy komisji i realizacja wniosków za 2013 rok. 2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2014. 3. Sprawy bieżące

Plan pracy Komisji Dróg Publicznych i Bezpieczeństwa na 2013 r.

Miesiąc	Temat
Styczeń	1. Informacja na temat funkcjonowania komunikacji zbiorowej na terenie powiatu 2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w roku 2012.
Luty	1. Analiza sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w zakresie stanu bezpieczeństwa, ochrony pożarowej oraz zagrożeń pożarowych Powiatu. 2. Informacja PZDP w sprawie inwestycji zrealizowanych w roku 2012 3. Analiza porównawcza kosztów wykonywania robót utrzymaniowych i remontowych wykonywanych przez PZDP oraz zleczanych firmom zewnętrznym.
Marzec	1. Analiza sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji. 2. Ocena zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu 3. Informacja PZDP w sprawie planowanych inwestycji i remontów w roku 2013 z określeniem źródeł finansowania.
Kwiecień	1. Informacja w sprawie przebiegu i kosztów zimowego utrzymania dróg 2. Informacja na temat wykonania remontów cząstkowych 3. Informacja o stanie technicznym zagrożonych obiektów mostowych i przepustów
Maj	Posiedzenie wyjazdowe – wizja lokalna wybranych dróg powiatowych i obiektów mostowych
Czerwiec	1. Analiza wykonania budżetu na rok 2012. 2. Stanowisko Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.
Lipiec	-----
Sierpień	Wykorzystanie funduszy pomocowych w inwestycjach drogowych.
Wrzesień	1. Informacja i ocena przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2013 roku. 2. Wnioski do projektu budżetu na rok 2014.
Październik	1. Analiza bezpieczeństwa na drogach powiatu cieszyńskiego z udziałem naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Cieszynie 2. Informacja o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg.
Listopad	1. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2014 2. Informacja o stanie prowadzonych inwestycji w latach 2012 - 2013.
Grudzień	Omówienie projektu planu pracy Komisji rok 2014.

Plan Pracy Komisji Środowiska i Rolnictwa na 2013 r.

Miesiąc	Temat
Styczeń	1. Analiza realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisję w 2012 r. 2. Przyjęcie planu pracy Komisji Środowiska na 2013 r.
Luty	Zapoznanie się z funkcjonowaniem Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Wydziału Geodezji i Katastru Starostwa Powiatowego w Cieszynie.
Marzec	1. Zwiedzanie Oczyszczalni Ścieków w Strumieniu. 2. Zapoznanie się z odbudową Solanki w Zabłociu.
Kwiecień	Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń, klubów i organizacji proekologicznych działających w powiecie cieszyńskim. Prezentacja nowości proekologicznych
Maj	1. Zwiedzanie Zakładu Komunalnego Gospodarki Śmieciowej Pana Z. Janoty w Ogrodzonej. 2. Zapoznanie się z przygotowaniem wdrożenia ustawy śmieciowej na przykładzie gminy Dębowiec.
Czerwiec	1. Zapoznanie się ze stanem gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Wisła. 2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012.
Lipiec	-----
Sierpień	Analiza wdrażania wniosków Komisji za I półrocze.
Wrzesień	1. Zapoznanie się z działalnością Gospodarstwa Rybackiego w Ochabach. 2. Spotkanie z działaczami Stowarzyszenia Żabi Kraj z siedzibą w Skoczowie. 3. Informacja o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze. 4. Wnioski do budżetu powiatu na rok 2014.
Październik	Spotkanie z przedstawicielami Śląskiej Izby Rolniczej i ARiMR, informacja o wykorzystaniu środków unijnych.
Listopad	1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2014 r. 2. Informacja o realizacji funduszy proekologicznych w Powiecie.
Grudzień	1. Analiza pracy Komisji Środowiska i Rolnictwa w roku 2013. 2. Propozycje tematyczne i formalne do pracy Komisji w roku 2014.

	3. Przyjęcie sprawozdania za rok 2013
--	---------------------------------------

Uwaga: Tematyka komisji każdorazowo zawiera "Sprawy bieżące"

Plan Pracy Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu na 2013 r.

Miesiąc	Temat
Styczeń	1. Analiza form i możliwości edukacji artystycznej w Powiecie Cieszyńskim. 2. Informacja o funkcjonowaniu i zamierzeniach Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.
Luty	1. Informacja dotycząca form edukacji w Państwowej Szkole Muzycznej I i II Stopnia im. I Paderewskiego w Cieszynie. 2. Analiza kierunków działalności Zamku Cieszyn.
Marzec	1. Analiza form działalności kulturalnej w gminie Goleszów. 2. Wyłonienie kandydatów komisji do nagrody powiatu w dziedzinie kultury im. ks. Leopolda Jana Szersznika.
Kwiecień	Analiza możliwości i form uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu kulturalnym, sporcie i turystyce naszego regionu.
Maj	1. Analiza form działalności kulturalnej w gminie Chybie. 2. Informacja dotycząca osiągnięć i planów Amatorskiego Klubu Filmowego „Klaps”.
Czerwiec	1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 r. 2. Analiza infrastruktury sportowej naszego regionu
Lipiec	-----
Sierpień	1. Formy działalności kulturalnej w mieście Ustroń. 2. Informacja dotycząca obchodów setnej rocznicy urodzin prof. Jana Szczepańskiego.
Wrzesień	1. Zaopiniowanie wykonania budżetu za I półrocze 2013. 2. Sformułowanie wniosków do budżetu na 2014 r. .
Październik	1. Realizacja zadania własnego powiatu w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających w górach. 2. Spotkanie z przedstawicielami PTTK i GOPR.
Listopad	1. Opinia do projektu budżetu powiatu na 2014 r. 2. Informacja o stanie prac nad „Monografią Śląska Cieszyńskiego”. 3. Analiza dotycząca ochrony zabytków w Powiecie Cieszyńskim.

Grudzień	<ol style="list-style-type: none">1. Podsumowanie pracy komisji w 2013 roku.2. Sformułowanie propozycji tematycznych do planu pracy komisji na 2014 rok.

Komisja zastrzega sobie możliwość omawiania zagadnień bieżących, których nie uwzględniono w powyższym planie pracy.